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Studenci z Uniwersytetu w Lund przedstawili wyniki badań. Spotkanie odbyło się7 kwietnia br. w Szczecinie. Wziął w nim udział członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa.

Podsumowanie analizy obszarów istotnych dla rozwoju regionalnego Pomorza Zachodniego, przeprowadzonej
przez grupę studentów wraz z opiekunami z Uniwersytetu w Lund, odbyło się w poniedziałek, 7 kwietnia br. w
Szczecinie. W spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa.

Projekt badawczy został zrealizowany po wizycie, w lutym 2013 roku Jarosława Rzepy, członka Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego na Uniwersytecie w Lund w Szwecji oraz jego udziale, w listopadzie 2013 r.  w konferencji poświęconej
gospodarce odpadami zorganizowanej w ramach Szwedzko-Polskiej Platformy Zrównoważonej Energetyki.

Badania terenowe, w obszarze gospodarki odpadami w Województwie Zachodniopomorskim, odbyły się w dniach 31.03 -
7.04.2014 r. w Szczecinie. Jedenaścioro studentów, pod kierunkiem docentów Międzynarodowego Instytutu Przemysłowej
Ekonomii Środowiska przy Uniwersytecie w Lund, Mikaela Backmana, Thomasa Lindhqvista  i Andriusa Plepysa,
zapoznało się podczas wizyt w instytucjach, firmach, wyższych uczelniach Pomorza Zachodniego, z systemem zbiórki i selekcji
odpadów oraz praktykami stosowanymi w naszym regionie w zakresie wykorzystywania odpadów jako biomasy.

Młodzi ludzie pochodzący z Meksyku, Kanady, Australii, Bułgarii, Niemiec, Estonii, Grecji i Belgii, mający za sobą kilkuletni tok
studiów w swoich ojczystych krajach, dokonali analizy gospodarczej naszego regionu pod kątem innowacyjnego zarządzania
własnymi zasobami. Podzieleni na trzy podgrupy, zajęli się: odpadami biodegradowalnymi, strategią dla gospodarki odpadami
oraz przyjaznymi, „zielonymi rozwiązaniami”, dotyczącymi odpadów w portach. Badając aktualną sytuację w Województwie
Zachodniopomorskim, spróbowali wskazywać pozytywne działania, właściwe kierunki rozwoju, ale także wychwycić słabe strony
w tych obszarach i bariery stanowiące przeszkody w rozwoju gospodarki odpadowej. Rezultaty badań młodych naukowców
zostały opracowane w formie rekomendacji do dalszej pracy na rzecz rozwoju Pomorza Zachodniego.

Badania naukowe partnerów z Uniwersytetu Lund w Szczecinie wpisują się w zakres współpracy Województwa
Zachodniopomorskiego z Regionem Skania, wynikający z Umowy o współpracy podpisanej 4 czerwca 2013 roku.
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